1º Aprovar, AD REFERENDUM, o Projeto Pedagógico do Projeto Pedagógico do Curso 

Técnico Integrado ao Ensino Médio na modalidade EJA do IFPB – Campus Princesa Isabel, 

conforme pareceres e manifestações técnicas constantes no Processo n. 

23169.001229/2016-10. 

Art. 2º O curso técnico terá um total de 2.534 (dois mil, quinhentos e trinta e quatro) horas, 

com a oferta de 40 (quarenta) vagas anuais. 

Art. 3º Esta resolução entra em vigor nesta data e deve ser publicada em Boletim de Serviço 

e no Portal do IFPB. 

Reinouds Lima Silva 

Presidente do Conselho Diretor